1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO
Los instrumentos quirúrgicos relativos a los sistemas implantológicos fabricados por
Sweden & Martina S.p.A. son productos sanitarios destinados a ser usados en la cavidad
oral para un uso provisional (duración continuada no superior a los 60 minutos).
Los instrumentos quirúrgicos fabricados por Sweden & Martina S.p.A. están destinados a
ser usados con implantes dentales fabricados estos también por Sweden & Martina S.p.A.
2. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Estas instrucciones de uso se refieren a los accesorios descritos a continuación.

Sweden & Martina S.p.A.
Via Veneto, 10 - 35020 Due Carrare (Padova) - Italy
Tel. +39.049.9124300 - Fax + 39.049.9124290
e-mail: info@sweden-martina.com
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
RSK-A para implantes: PREMIUM KOHNO, PREMIUM KOHNO ONE, SHELTA
ANA-330 Análogo implante Hex. 2.00 mm con rosca M1.6
A-ANA-330 Análogo implante Hex. 2.30 mm con rosca M1.8
A-ANA-425 Análogo implante Hex. 2.50 mm con rosca M2
AVV-CA-DG-EX Atornillador para instrumentos con contra-ángulo
FA-EXTRACTOR Fresa trefina
FC-EXTRACTOR Fresa de espiral
GUA-A-EX230M18 Guía para fresa trefina Hex. 2.30 mm con rosca M1.8
GUA-A-EX200M16 Guía para fresa trefina Hex. 2.00 mm con rosca M1.6
GUA-A-EX250M20 Guía para fresa trefina Hex. 2.50 mm con rosca M2
GUI-A-EX230M18 Guía para fresa de espiral Hex. 2.30 mm con rosca M1.8
GUI-A-EX200M16 Guía para fresa de espiral Hex. 2.00 mm con rosca M1.6
GUI-A-EX250M20 Guía para fresa de espiral Hex. 2.50 mm con rosca M2
RSK-E para implantes: OUTLINK2, SYRA
E-ANA-330 Análogo implante Hex. 2.40 mm con rosca M1.8
E-ANA-410 Análogo implante Hex. 2.70 mm con rosca M2
AVV-CA-DG-EX Atornillador para instrumentos con contra-ángulo
FA-EXTRACTOR Fresa trefina
FC-EXTRACTOR Fresa de espiral
GUA-E-EX240M18 Guía para fresa trefina Hex. 2.40 mm con rosca M1.8
GUA-E-EX270M20 Guía para fresa trefina Hex. 2.70 mm con rosca M2
GUI-E-EX240M18 Guía para fresa de espiral Hex. 2.40 mm con rosca M1.8
GUI-E-EX270M20 Guía para fresa de espiral Hex. 2.70 mm con rosca M2
RSK-U para implantes: GLOBAL
U-ANA-380 Análogo implante Oct. 3.05 mm con rosca M1.8
AVV-CA-DG-EX Atornillador para instrumentos con contra-ángulo
FA-EXTRACTOR Fresa trefina
FC-EXTRACTOR Fresa de espiral
GUA-U-OT305M18 Guía para fresa trefina Oct. 3.05 mm con rosca M1.8
GUI-U-OT305M18 Guía para fresa de espiral Oct. 3.05 mm con rosca M1.8
RSK-CSR para implantes: CSR
VSR-ANA Análogo implante Hex. 2.00 mm con rosca M1.6
VSR-ANA-N Análogo implante Hex. 2.30 mm con rosca M1.8
AVV-CA-DG-EX Atornillador para instrumentos con contra-ángulo
FA-EXTRACTOR Fresa trefina
FC-EXTRACTOR Fresa de espiral
GUA-CSR-EX200M16 Guía para fresa trefina Hex. 2.00 mm con rosca M1.6
GUA-CSR-EX230M18 Guía para fresa trefina Hex. 2.30 mm con rosca M1.8
GUI-CSR-EX200M16 Guía para fresa de espiral Hex. 2.00 mm con rosca M1.6
GUI-CSR-EX230M18 Guía para fresa de espiral Hex. 2.30 mm con rosca M1.8
b) Uso de la guía con la fresa de espiral
1. Si no fuera posible quitar el tornillo roto con la fresa trefina,
es necesario usar una fresa especial de espiral para consumir
el tornillo roto.